Копия
                                                                             Дело № 5-10/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2022 года                                                             пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 3.10 КоАП РТ в отношении Алексея Юрьевича Мухина, <ДАТА> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, , сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,

У С Т А Н О В И Л:

11 декабря 2021 года в 10 часов А.Ю. Мухин осуществил выход на лед <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, на расстоянии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от берега при толщине льда менее <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>. Своими действиями А.Ю. Мухин нарушил <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2009 года № 256, согласно которому запрещается выход и (или) выезд на лед данных объектов при толщине льда менее 7 см.
В судебное заседание А.Ю. Мухин не явился, извещен надлежащим образом, представил ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Пунктом 8.4 Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденных Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2009 года № 256 запрещается выход и (или) выезд на лед водных объектов при толщине льда менее 7 сантиметров.
Факт совершения А.Ю. Мухиным правонарушения, доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 11 декабря 2021 года, справкой инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике Татарстан, карточкой вызова, фотоматериалом.
Таким образом, А.Ю. Мухин совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 3.10 КоАП РТ, выход на лед водных объектов при толщине льда менее 7 сантиметров.
При назначении наказания учитывается характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств не усматривается, что дает основание для назначения минимального наказания, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 3.10 КоАП РТ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Алексея Юрьевича Мухина привлечь к административной ответственности по ч.2 ст. 3.10 КоАП РТ и назначить наказание в виде штрафа в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей.
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья                                                                            Э.Н. Альмеева

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.
Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Расчетный счет 40101810800000010001 в Отделение - НБ Республика Татарстан, получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, БИК 049205001, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111602010020000140, УИН 0318690900000000026460721.